
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

 
 

*MC05X01YF4GO* 
  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/50386/2023/ODP/Ma Zdenka Mášová / 

257 000 177 

07. 03. 2023 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 06.03.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05 

50386/2023/ODP/Ma, týkající se povolení vjezdu „se souhlasem MČ Praha 5“ do ulice Štefánikova 

v části pěší zóny Anděl.       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

K bodu 1 – 2: Odbor dopravy MČ Praha 5 nevydal žádná povolení k vjezdu vozidla „se souhlasem 

MČ Praha 5“ do ulice Štefánikova v části pěší zóny Anděl. Vjezd vozidel zde upravuje dopravní 

značení. Je zde povolen vjezd pro zásobování, a to v určitých časových intervalech a je zde povolen 

vjezd dopravní obsluze. 

Text na příslušném dopravním značení (Vozidla se souhlasem MČ Praha 5) je uveden pro řešení 

situací, kdy ostatní údaje uvedené na tomto dopravním značení nebudou dostatečně postihovat 

konkrétní potřeby dopravní obslužnosti na území za touto dopravní značkou. 

K bodu 3: Pravidla pro udělení povolení nejsou nijak stanovena. Případné žádosti o udělení 

souhlasu musí být vždy řádně odůvodněny. Žádost je nutno podat prostřednictvím podatelny nebo 

e-podatelny Úřadu MČ Praha 5. 

       K bodu 4:  Kdo je dopravní obsluhou a zásobováním upravuje v odst. 2 a 3  vyhl. č.     30/2001 Sb.,  

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích: 

Dodatková tabulka č. E 13 s nápisem "JEN ZÁSOBOVÁNÍ" omezuje platnost značky, pod kterou 

je umístěna, na vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální 

a podobné služby pro oblast za značkou a na vozidla s označením č. O 1; pro tato vozidla neplatí 

značka, pod kterou je umístěna dodatková tabulka s nápisem "MIMO ZÁSOBOVÁNÍ". 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

 Dodatková tabulka č. E 13 s nápisem "JEN DOPRAVNÍ OBSLUHA" omezuje platnost značky, 

pod kterou je umístěna, na vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, 

komunální a podobné služby pro oblast za značkou, na vozidla s označením č. O 1, vozidla 

taxislužby a na vozidla, jejichž řidiči, popřípadě provozovatelé mají v místech za značkou bydliště, 

sídlo nebo garáž; pro tato vozidla neplatí značka, pod kterou je umístěna dodatková tabulka s 

nápisem "MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY". Dle našeho názoru tedy s ohledem na výše uvedené, 

lze vozidla, která v dotčené oblasti zajišťují rozvoz či dovoz jídel, považovat za dopravní obsluhu. 

Toto se však netýká pouhého průjezdu vozidel (tranzitu).  Ve věci výkladu zákonných ustanovení 

je však příslušný pouze soud. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru   

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

